ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022 г. № 139-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Главы
Златоустовского городского округа
от 30.06.2008 г. № 148-п «Об определении
значений коэффициентов, необходимых
для исчисления размера арендной платы
за использование земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Златоустовского
городского округа»

В соответствии с Законом Челябинской области от 24.04.2008 г.
№ 257-30 «О порядке определения размера арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена,
предоставленные в аренду без проведения торгов», принимая во внимание
решение Златоустовского городского суда Челябинской области
от 22 февраля 2022 г. дело № 2а-48/2022 и заключение эксперта Хоманько Г.А.
№ 1/01-01.2022 от 27 января 2022 года, подготовленное автономной
некоммерческой организацией Центр науки и искусства «Экспертная
лаборатория «ИНЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В таблицу пункта 1 постановления Главы Златоустовского городского

округа от 30.06.2008 г. № 148-п внести следующие изменения:
1) строку «Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные

Наименование вида
разрешенного
использования

земельного участка

Описание вида разрешенного
использования земельного участка

Код (числовое
обозначение)

вида
разрешенного
использования

земельного
участка

К1

Объекты торговли Размещение объектов капитального 4.2 3,3

Вр-2298б6

(торговые центры,
торгово­

развлекательные
центры

(комплексы)

строительства, общей площадью свыще
5000 кв. метров с целью размещения одной
или нескольких организаций,
осуществляющих продажу товаров,
и (или) оказание услуг в соответствии
с содержанием видов разрешенного
использования с кодами 4.5 - 4.8.2;
размещение гаражей и (или) стоянок
для автомобилей сотрудников
и посетителей торгового центра__________

2) строку «Магазины» изложить в следующей редакции:
Наименование вида

разрешенного
использования

земельного участка

Описание вида разрешенного использования
земельного участка

Код (числовое
обозначение)

вида
разрешенного
использования

земельного
участка

К1

Магазины Размещение объектов капитального
строительства, предназначенных
для продажи товаров, торговая площадь
которых составляет до 5000 кв. метров

4.4 3,3

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.

Исполняющий обязанности Гла
Златоустовского городского о В.Р. Жиганьшин

Вр-229866